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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 30 kwietnia 2014 roku 

ZMARLI 

Prof. dr Andrzej GRZEGORCZYK – wybitny logik, filozof i etyk. Profesor Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz Instytutu Filozofii i Socjologii PAN. Członek Polskiej Akademii Nauk. 

Doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pascala w Clermont- 

Ferrand – zmarł 20 marca. 

 

Dr Rudolf SCHOTT – emerytowany starszy wykładowca Wydziału Prawa i Administracji 

UJ – zmarł 7 kwietnia. 

 

Dr Zenon LENKIEWICZ – emerytowany wykładowca w Instytucie Filologii 

Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 

– zmarł 10 kwietnia. 

 

Tadeusz RÓŻEWICZ – wybitny polski poeta, dramaturg, prozaik i eseista, doktor honoris 

causa Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 24 kwietnia. 

KALENDARIUM 

18 marca  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w posiedzeniu Małopolskiej Rady Innowacji. 

19 marca 

Rektor W. Nowak, prorektor St. Kistryn oraz prof. Alicja Józkowicz z Zakładu 

Biotechnologii Medycznej Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ spotkali się 

z delegacją z Regionu Centralnego. Stronę francuską reprezentowali: Karine Gloanec Maurin, 

wiceprzewodnicząca Regionu Centralnego ds. Współpracy Międzynarodowej, prof. Claudine 

Kieda z Uniwersytetu w Orleanie, pracownik CNRS (Centre National de la Recherche 

Scientifique - Narodowego Centrum Badań Naukowych) oraz Emmanuelle Davignon, 
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koordynator współpracy Regionu Centralnego i Małopolski. Podczas rozmów omówiono 

kwestie związane z dalszą współpracą pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim 

a Uniwersytetem w Orleanie. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystości wręczenia Nagrody im. Józefa Dietla pani 

Agacie Wilam, założycielce fundacji Uniwersytet Dzieci. 

20-22 marca 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w posiedzeniu Konferencji Rektorów Akademickich 

Uczelni Medycznych, która miała miejsce w Słupsku.  

26 marca 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji. 

Prorektorzy St. Kistryn i A. Mania uczestniczyli w spotkaniu Salonu Naukowego 

Doktorantów UJ. 

27 marca  

Rektor W. Nowak wziął udział w inauguracji obchodów jubileuszu 650-lecia konsekracji 

Katedry na Wawelu.  

 

Prorektor St. Kistryn wraz z prof. Zdzisławem Machem, pełnomocnikiem Rektora UJ 

ds. współpracy międzynarodowej oraz prof.. Barbarą Pikulską-Michalak, dyrektorem 

Instytutu Orientalistyki UJ spotkali się z delegacją z Omanu na czele z dr. Alim Al Bemanim, 

wicekanclerzem Uniwersytetu Sułtana Kabusa. Inicjatorem spotkania była strona omańska, 

która zainteresowana jest nawiązaniem współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim, m.in. 

w zakresie wymiany studentów i realizacji wspólnych badań naukowych. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniu American Chamber of Commerce in Poland 

w Krakowie. 
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Prorektor St. Kistryn wziął udział w konferencji pt. "E-eksplozja: narzędzia – metody – 

użytkownicy" zorganizowanej w Bibliotece Jagiellońskiej w związku z jubileuszem 20-lecia 

jej komputeryzacji. 

31 marca 

Rektor W. Nowak spotkał się z Konsulem Generalnym Węgier panią Adrienne Körmendy.  

 

Prorektor M. Flis prowadziła spotkanie z przedstawicielami Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 

otwierające ich wizytę na Wydziale Chemii. 

1 kwietnia  

Prorektor Maria Flis prowadziła spotkanie zamykające z komisją PKA, wizytującą Wydział 

Chemii. 

2 kwietnia 

Rektor W. Nowak wraz z panią Elżbietą Penderecką prezesem Stowarzyszenia im. Ludwiga 

van Beethovena otworzył wystawę manuskryptów muzycznych "Beethoven i idea wolności", 

zorganizowaną na uroczyste otwarcie 18. Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena 

w Bibliotece Jagiellońskiej. Na wernisaż wystawy przybyli znamienici goście, m.in. 

Krzysztof Penderecki oraz poprzedni rektorzy UJ prof. Franciszek Ziejka i prof. Karol 

Musioł. Otwarciu wystawy manuskryptów towarzyszył recital pianisty Hinricha Alpersa, 

który wykonał Sonatę f-moll, op. 57 "Appassionata" Ludwiga van Beethovena. 

 

Prorektor P. Laidler złożył życzenia i wręczył Medal Plus Ratio Quam Vis pani profesor 

Marii Rybakowej z okazji Jubileuszu 90-lecia urodzin.  

Prorektor M. Flis prowadziła spotkanie zamykające z komisją PKA, wizytującą Wydział 

Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 
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2–4 kwietnia 

Prorektor A. Mania uczestniczył w międzynarodowej konferencji EUA Annual Conference 

2014 “Changing Landscapes in Learning and Teaching”, w Université libre de Bruxelles, 

w Belgii. 

2-5 kwietnia 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w EUNIS Rectors’ Conference “The New Digital Era 

in Higher Education” w Helsinkach. 

3 kwietnia 

W Auli Collegium Novum zaprezentowana została najnowsza książka dr hab. Moniki 

Bogdanowskiej i prof. Andrzeja Chwalby pt. Collegium Novum, wchodząca w skład cyklu 

Obiekty zabytkowe Uniwersytetu Jagiellońskiego zaplanowanego jako część Wielkiego 

Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dopełnieniem prezentacji tej publikacji 

była dyskusja panelowa pt.: „Bez cenzury o Collegium Novum”, w której uczestniczyli: 

rektor W. Nowak, prof. Franciszek Ziejka, dr hab. Monika Bogdanowska, prof. Wojciech 

Bałus, dr hab. Agnieszka Zabłocka-Kos oraz prof. Andrzej Chwalba (moderator). 

4 kwietnia  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystości wręczenia Nagrody im. Lwa Sapiehy dr Inie 

Sorkinie w Pałacu Potockich w Warszawie. 

7 kwietnia  

Rektor W. Nowak wraz z marszałkiem Województwa Małopolskiego Markiem Sową 

otworzył konferencję „SPIN - Model transferu innowacji w Małopolsce” w Auditorium 

Maximum UJ. W konferencji, która była okazją do zwiększenia skuteczności współdziałania 

samorządu, przedsiębiorstw i uczelni wyższych w obszarze działalności innowacyjnej 

w regionie, podniesienia skuteczności transferu technologii i lepszego wykorzystania 

potencjału uczelni wyższych przez przedsiębiorstwa w Małopolsce, uczestniczyli m.in. 

prorektorzy St. Kistryn i P. Laidler.  

 

Prorektor M. Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum 

Transferu Technologii 
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7-8 kwietnia 

W Auditorium Maximum UJ miała miejsce międzynarodowa konferencja pt. "Individualized 

Management for Chronic Diseases of Civilization - Emerging and Future Treatments 

in Internal Medicine" zorganizowana przez UJ CM wspólnie z McMaster University 

w Hamilton w Kanadzie w ramach obchodów Jubileuszu 650-lecia UJ. Konferencję 

uroczyście otworzył prorektor P. Laidler. 

8 kwietnia 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem A. Manią otworzył VII Krakowskie Dni Integracji 

zorganizowane przez sześć uczelni Krakowskich na rzecz wsparcia edukacyjnego osób 

niepełnosprawnych w Auli Collegium Novum UJ. 

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu Komisji Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Województwa Małopolskiego. 

9 kwietnia  

Rektor W. Nowak przyjął przedstawicieli władz miejskich portugalskiego miasta Porto 

na czele z burmistrzem Porto, panem Rui Moreira, któremu towarzyszyli Konsul Honorowy 

RP w Porto pan Pedro Silva Reis oraz Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Portugalii, 

prof. Bronisław Misztal. Podczas spotkania omawiano kwestie współpracy, w tym także 

wspólnej organizacji konferencji, która miałaby odbyć się w Portugalii. Po południu burmistrz 

Moreira wygłosił w Audytorium Maximum UJ wykład dla studentów i pracowników 

Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. „The Future of Europe: nations, cities and citizens". 

 

W Teatrze im. J. Słowackiego miała miejsce uroczystość otwarcia 12. Kongresu 

Stomatologów Polskich, który po raz pierwszy odbywał się w Krakowie, a jego obrady miały 

miejsce w Auditorium Maximum UJ (9-12 kwietnia). Kongres został zorganizowany przez 

prof. Bartłomieja Lostera, Prezydenta Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego 

i jednocześnie kierownika Katedry i Zakładu Ortodoncji Wydziału Lekarskiego UJ CM.  
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Prorektor A. Mania spotkał się z przedstawicielami Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Rumunii w sprawie organizacji i funkcjonowania studiów doktoranckich prowadzonych 

w UJ. Spotkanie miało na celu wypracowanie dobrych praktyk w związku z realizowanym 

przez Ministerstwo Rumunii projektem dot. studiów doktoranckich. 

10 kwietnia 

Rektor W. Nowak wręczył dyplomy laureatom XVIII Konkursu Wiedzy o UJ podczas 

uroczystej Gali Finałowej w Auli Collegium Novum UJ. Zwyciężczynią tegorocznej edycji 

Konkursu Wiedzy o UJ została Joanna Szumańska, która pierwszy raz w historii zdobyła 

maksymalną liczbę punktów. Uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 

Nowodworskiego w Krakowie w październiku rozpocznie naukę na kierunku prawo 

na Wydziale Prawa i Administracji. Drugie miejsce przypadło Kindze Górowskiej 

(judaistyka), trzecie Marcie Łopatce (neofilologia), czwarte Marii Porębie (ochrona dóbr 

kultury), a piąte Roksanie Godyń (administracja). W Gali Finałowej uczestniczył także 

prorektor A. Mania. 

10-12 kwietnia 

Rektor W. Nowak był gospodarzem posiedzeń Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego 

KRASP, które obyły się w Collegium Maius UJ i Collegium Nowodworskiego UJ. Gośćmi 

pierwszego dnia obrad Zgromadzenia Plenarnego byli premier RP, Donald Tusk oraz minister 

nauki i szkolnictwa wyższego, prof. Lena Kolarska-Bobińska.  

Posiedzenie Prezydium KRASP poświęcone było omówieniu systemowej współpracy 

polskich uczelni z konferencjami rektorów Niemiec i Francji, w ramach akademickiego 

Trójkąta Weimarskiego, współpracy z Konferencją Rektorów Portugalii, a także z Ukrainą 

oraz innymi krajami, w tym z Brazylią i Turcją. Poruszona została również wizja systemu 

zapewniania jakości kształcenia w polskich uczelniach (ewaluacja i akredytacja) oraz temat 

współpracy między środowiskami biznesowymi a środowiskiem akademickim, w tym 

przygotowywania do wspólnego kongresu „Nauka dla biznesu, biznes dla nauki". Z kolei 

obrady Zgromadzenia Plenarnego KRASP dotyczyły m.in.: programów operacyjnych 2014-

2020 (PO WER, PO IR, regionalne programy operacyjne). W czasie spotkania rektorzy 

kontynuowali dyskusję na temat nowelizacji Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, w tym 

o prawie własności intelektualnej w kontekście „uwłaszczenia" naukowców i otwartej nauki.  
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11 kwietnia 

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Mania i J. Popiel oraz prof. Zdzisław Mach, pełnomocnik 

Rektora UJ ds. współpracy międzynarodowej uczestniczyli w jednodniowej sesji naukowej 

pt. "Nauka i Innowacja" zorganizowanej przez PAU i UJ z okazji Jubileuszu 650-lecia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w siedzibie Polskiej Akademii Umiejętności pod patronatem 

Parlamentu Europejskiego oraz Pani Wicepremier, Minister Infrastruktury i Rozwoju, 

Elżbiety Bieńkowskiej. 

 

Prorektor P. Laidler przyjął delegację z Jordanii w składzie: dr Khaled Shogran, jeden 

z najbardziej znanych analityków jordańskich, dyrektor Centrum Kultury im. Króla Husajna, 

Abdulhadi Raji Al Majaly, dr Asem Al Burkan, absolwent politologii na Uniwersytecie 

Warszawskim oraz Rand Dalgamouni, znana korespondentka dziennika "The Jordan Times". 

W spotkaniu ze strony UJ uczestniczyli również: dyrektor Instytutu Orientalistyki 

prof. Barbara Michalak-Pikulska oraz dyrektor Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu 

ks. prof. Krzysztof Kościelniak. Delegacja wzięła udział w konferencji "Jordania - oaza 

spokoju", podczas której dyskutowano na tematy bliskowschodnie. 

 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w spotkaniu Rotary Club-u. 

11-12 kwietnia 

W Collegium Novum UJ odbywała się II Międzynarodowa Konferencja Naukowo-

Szkoleniowa „Jagiellońska Wiosna Fizjoterapii”. Organizatorem tego cyklicznego 

wydarzenia był Instytut Fizjoterapii Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM oraz Fundacja Badań 

nad Miażdżycą Zarostową Tętnic Kończyn Dolnych MTM. Ceremonii otwarcia konferencji 

przewodniczyli: prorektor P. Laidler, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM 

prof. Tomasz Brzostek oraz kierownik Zakładu Fizjologii Medycznej Instytutu Fizjoterapii 

Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM prof. Jolanta Jaworek. 

11-13 kwietnia 

Studium WFiS UJ CM wraz z KU AZS UJ CM było organizatorem Mistrzostw Polski 

Uczelni Medycznych w Piłce Siatkowej rozgrywanych w hali sportowej „Solne Miasto” 
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w Wieliczce oraz na terenie hali sportowej Studium WFiS w Krakowie-Prokocimiu. Po raz 

pierwszy w historii obie reprezentacje UJ CM – kobieca i męska zdobyły srebrne medale 

zostając wicemistrzami Polski. Ceremonii otwarcia zawodów przewodniczyła Pełnomocnik 

Rektora UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM prof. Beata Tobiasz-

Adamczyk, a ceremonii zamknięcia mistrzostw przewodniczył prorektor P. Laidler, który 

wręczał puchary i medale. W mistrzostwach udział wzięło 10 drużyn kobiecych i 10 męskich.  

14 kwietnia 

Rektor W. Nowak wraz z prezydentem miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim 

i prof. Aleksandrem Skotnickim otworzył w Galerii Stradomskiego Centrum Dialogu przy 

ulicy Stradomskiej 11 w Krakowie wystawę pt.: „Kraków oraz Uniwersytet Jagielloński 

na zdjęciach i kartach pocztowych sprzed 100 lat". Wystawa ukazuje bogate zbiory 

pocztówek prof. Aleksandra Skotnickiego, jak również znanych filokartystów krakowskich: 

Marka Sosenki i Jerzego Zielińskiego, a także zdjęcia wykonane przez Ignacego Kriegera 

z końca XIX w., udostępnione przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Muzeum UJ. 

 

Prorektor St. Kistryn poprowadził seminarium “Nauki Humanistyczne i Społeczne w Polsce 

2014: Analiza - Diagnoza - Prognoza” w Warszawie. 

 

Prorektor M. Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum 

Transferu Technologii. 

15 kwietnia 

Rektor W. Nowak był gospodarzem uroczystości wręczenia dyplomów tytułu „Człowiek 

Roku 2013” przyznanego przez Federację Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP 

metropolicie seniorowi Archidiecezji Lwowskiej ks. kard. Marianowi Jaworskiemu 

i światowej sławy kompozytorowi Krzysztofowi Pendereckiemu. Uroczystość odbyła się w 

auli Collegium Maius UJ. W trakcie tej samej uroczystości tytułem „Małopolanina Roku 

2013” przyznawanym przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski uhonorowano 

Annę Polony i Jerzego Trelę. 
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Prorektor M. Flis uczestniczyła w obradach Komitetu Monitorującego Małopolski Regionalny 

Program Operacyjny 

 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji w Krakowie.  

16 kwietnia  

Na zaproszenie Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych, Uniwersytet 

Jagielloński odwiedził ambasador Meksyku w Polsce, Ricardo Villanueva Hallal. Pierwszym 

punktem wizyty było spotkanie z rektorem W. Nowakiem, dziekanem WSMiP 

prof. Bogdanem Szlachtą, dyrektorem Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych 

prof. Adamem Walaszkiem oraz kierownikiem Zakładu Ameryki Łacińskiej 

dr. hab. Andrzejem Krzanowskim. Przedmiotem rozmów była konieczność rozwijania 

i rozszerzania współpracy Uniwersytetu Jagiellońskiego z uczelniami meksykańskimi. 

Następnie ambasador Meksyku złożył wizytę w Instytucie Amerykanistyki i Studiów 

Polonijnych, gdzie wygłosił wykład zatytułowany „The Foreign Policy of Mexico”. 

17 kwietnia 

Prorektor M. Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum 

Transferu Technologii. 

INNE 

Uniwersytet Jagielloński został sklasyfikowany w zakresie kształcenia na filologii angielskiej 

na 107 miejscu na świecie, a w zakresie języków nowożytnych na 57 miejscu na świecie 

w QS World University Ranking. Ten brytyjski ranking kierunków studiów ocenił ponad 10 

tys. programów prowadzonych na uczelniach na całym świecie w zakresie 30 kierunków 

studiów. Ostatecznie spośród blisko 3 tys. ocenianych instytucji w rankingu uwzględniono ich 

blisko 700, wśród nich Uniwersytet Jagielloński wyróżniony w dwóch dyscyplinach. 

20-22 marca 

Miał miejsce kongres Polskiego Towarzystwa Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, 

Chirurgii Stomatologicznej i Implantologii zorganizowany przez prof. Jana Zapałę, 

kierownika Katedry Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, Onkologicznej 
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i Rekonstrukcyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM i zarazem prezydenta Polskiego 

Towarzystwa Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej, Chirurgii Stomatologicznej 

i Implantologii. 

 

Podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Snowboardzie w Białce Tatrzańskiej 

reprezentantki Klubu AZS UJ wywalczyły drużynowo złoty medal w klasyfikacji generalnej 

oraz tym samym w typie uniwersytety. Indywidualnie pani Weronika Biela została 

Akademicką Mistrzynią Polski, a pani Aleksandra Król zdobyła srebrny medal w klasyfikacji 

generalnej. Męska reprezentacja wywalczyła złoto wśród zespołów z Uniwersytetów. 

21-23 marca  

W Bytomiu odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski w Judo. Akademicką mistrzynią 

Polski w kategorii +78 kg została pani Małgorzata Tracz, a pani Aleksandra Papaj zdobyła 

srebrny medal, trzecia z zawodniczek pani Kinga Jabłońska dołożyła brąz w typie 

Uniwersytety, co ostatecznie dało naszej reprezentacji bardzo dobre III miejsce w klasyfikacji 

generalnej i II wśród uniwersytetów. 

25 marca 

W ramach programu wizyt profesorskich realizowanych w projekcie OMICRON - 

pn. „Stworzenie ośrodka zaawansowanych technologii molekularnych o wysokiej wydajności 

na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum” - „Enabling 

OMICs high-thROughput techNologies at the Faculty of Medicine Jagiellonian University 

Medical College” - miał miejsce wykład pt.: "The halcyon days of microarrays", który 

wygłosił dr Karl Brand z Erasmus University Medical Center w Holandii. 

26 marca, 1 i 10 kwietnia 

W związku z otrzymaniem tytułu profesora nominacje profesorskie z rąk Prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego odebrali:  

26 marca: 

 Albert Gorzkowski, profesor nauk humanistycznych z Katedry Historii Literatury 

Staropolskiej Wydziału Polonistyki,  
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 Krzysztof Loska, profesor nauk humanistycznych, kierownik Zakładu Teorii 

i Antropologii Filmu Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej. 

1 kwietnia: 

 Marek Drwięga, profesor nauk humanistycznych, kierownik Zakładu Etyki Wydziału 

Filozoficznego, 

 Halina Ekiert, profesor nauk farmaceutycznych, kierownik Zakładu Botaniki 

Farmaceutycznej Wydziału Farmaceutycznego, 

 Jolanta Obniska, profesor nauk farmaceutycznych, Zakład Chemii Leków Wydziału 

Farmaceutycznego, 

 Dorota Pach, profesor nauk medycznych, Pracownia Medycyny Nuklearnej Wydziału 

Lekarskiego, 

 Leszek Sosnowski, profesor nauk humanistycznych, prodziekan ds. dydaktycznych 

Wydziału Filozoficznego. 

10 kwietnia: 

 Ewa Bujwid-Kurek, profesor nauk społecznych na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych, 

 Jarosław Grytczuk, profesor nauk matematycznych na Wydziale Matematyki 

i Informatyki, 

 Jolanta Jura, profesor nauk biologicznych na Wydziale Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii, 

 Jacek Majewski, profesor nauk medycznych na Wydziale Lekarskim. 

27 marca 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału Lekarskiego UJ CM odbyło się trzecie 

spotkanie z cyklu: "Poznaj Swoją Specjalizację" zorganizowane przez krakowski oddział 

IFMSA Poland, STN UJ CM oraz Sekcję ds. Dydaktyki i Karier Akademickich CM.  

28-29 marca  

W Krakowie odbywały się VI Małopolskie Dni Diabetologiczne zorganizowane przez 

prof. Macieja Małeckiego, kierownika Katedry i Kliniki Chorób Metabolicznych Wydziału 

Lekarskiego UJ CM i zarazem prezesa-elekta Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. 
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We Wrocławiu odbyły się IV Drużynowe Mistrzostwa Polski Uczelni Medycznych 

w pływaniu, w których brało udział brało 11 uczelni medycznych. W klasyfikacji drużynowej 

studentki UJ CM Kraków zajęły III miejsce jednym punktem ustępując UM w Łodzi. 

Studenci UJ CM uplasowali się na miejscu V. Ponadto, panie kilka razy stawały na podium 

w konkurencjach indywidualnych. Złoty medal wywalczyła Magdalena Drab na dystansie 

100 m stylem dowolnym i 50m stylem klasycznym. Medal brązowy zdobyła Ewa Okuńska 

na100 m stylem zmiennym i 50 m stylem dowolnym. Złoty medal w sztafecie 4x50 m stylem 

dowolnym wywalczyły zawodniczki w składzie: Anna Kopeć, Ewa Okuńska, Małgorzata 

Osmola i Magdalena Drab. Pozostałe zawodniczki medalowej drużyny to: Barbara Habrat, 

Irena Suchaniak, Kamila Rogusz, Joanna Łapa, Natalia Golik i Dominika Brańczyk. 

Opiekunką zwycięskiej drużyny jest mgr Jolanta Filip ze Studium WFiS UJ CM. 

31 marca 

W Collegium Nowodworskiego miał miejsce wykład pt. „Pediatric Genomic Medicine” 

wygłoszony przez prof. Stephena Kingsmora z The Center for Pediatric Genomic Medicine 

at Children's Mercy Hospitals and Clinics, Kansas City. Wykład i dyskusja odbyły się 

w związku z realizacją projektu OMICRON pn. „Stworzenie ośrodka zaawansowanych 

technologii molekularnych o wysokiej wydajności na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu 

Jagiellońskiego-Collegium Medicum” - „Enabling OMICs high-thROughput techNologies 

at the Faculty of Medicine Jagiellonian University Medical College”. 

1 kwietnia 

Prof. Lena Kolarska-Bobińska, minister nauki i szkolnictwa wyższego, powołała nowy, 

dwunastoosobowy skład Komitetu Polityki Naukowej. W tegorocznym składzie Komitetu 

znalazło się dwóch naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego: prof. Jarosław Górniak, 

dziekan Wydziału Filozoficznego oraz prof. Tomasz Guzik z Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

MNiSW poinformowało o rozstrzygnięciu III edycji Narodowego Programu Rozwoju 

Humanistyki. Wśród 152 autorów wniosków, którzy otrzymają w sumie 80 mln zł 

na realizację swoich projektów znalazło się 20 naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Nasi reprezentanci otrzymają łącznie 6 898 465,00 złotych. 
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1-4 kwietnia 

Wynalazek "Biologiczna metoda ograniczania rozwoju bakterii nitkowatych w osadzie 

czynnym w oczyszczalniach ścieków" (w skrócie "Wrotki w oczyszczalniach ścieków"), 

opracowany przez naukowców z Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ (dr. hab. Janusza 

Fydę, dr Edytę Fiałkowską, dr Agnieszkę Pajdak-Stós, Wioletę Kocerbę-Sorokę i Mateusza 

Sobczyka), został nagrodzony złotym medalem podczas XVII Moskiewskiego Salonu 

Wynalazków i Innowacyjnych Technologii ARCHIMEDES. 

3 kwietnia 

Prof. Walentyna Balwierz wraz z zespołem Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej 

Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM została 

uhonorowana tytułem "Miłosiernego Samarytanina Roku 2013" za działalność charytatywną 

w Fundacji „Wyspy szczęśliwe” oraz za zaangażowanie w pomoc dzieciom z chorobą 

nowotworową. Tytuł został przyznany w ramach jubileuszowej, dziesiątej edycji konkursu 

organizowanego przez krakowskie Stowarzyszenie Wolontariat św. Eliasza.  

4 kwietnia 

Założona przez absolwentów i studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz AGH firma 

PIRX 3D Sp. z o.o. wygrała konkurs na najlepszy studencki start-up i zdobyła tytuł "Odkrycie 

Rynku 2014" przyznany w konkursie zorganizowanym przez Niezależne Zrzeszenie 

Studentów w ramach projektu edukacyjnego Drogowskazy Kariery. 

5-6 kwietnia 

Na XIV Ogólnopolskim Konkursie Tańców Polskich, który odbył się w Wieliszewie tancerze 

reprezentujący Zespół Pieśni i Tańca „Słowianki” Marcin Warchoł, Joanna Gomółka, Kamil 

Hydzik, Anna Woźniak, Piotr Bełz, Magdalena Broda, Rafał Marzec i Marta Wolff-

Zdzienicka zajęli pierwsze miejsce w konkursie kar mazurowych. Z kolei na trwających 

równolegle w tym samym miejscu XIV Mistrzostwach Polski w Tańcach Polskich „MAZUR 

2014” para Kamil Hydzik i Anna Woźniak zajęła trzecie miejsce w kategorii VI. 

6 kwietnia 

Praca autorstwa Mateusza K. Hołdy oraz Mateusza Kozieja – studentów Wydziału 

Lekarskiego UJ CM działających w kole Studenckiego Towarzystwa Naukowego przy 
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Katedrze Anatomii UJ CM – pod tytułem “Porównanie anatomicznych barier w dostępie 

do zatoki wieńcowej przez żyłę główną dolną oraz żyłę główną górną” zdobyła I miejsce 

w sesji prac oryginalnych oraz nagrodę główną podczas I Ogólnopolskiej Studenckiej 

Konferencji Naukowej Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego we Wrocławiu. Nagrodzona 

praca jest efektem półrocznej działalności w ramach zespołu ‘’Heart Team” powstałego 

pod kierownictwem dr Wiesławy Klimek-Piotrowskiej przy Katerze Anatomii Wydziału 

Lekarskiego UJ CM. 

7-8 kwietnia  

W Sali im. Michała Bobrzyńskiego w Collegium Maius odbyła się konferencja „Tradycja 

i wyzwania. Metodologia badań slawistycznych XX i XXI wieku”, która została zaplanowana 

jako przypomnienie i uhonorowanie dokonań naukowych slawistów krakowskich II połowy 

XX i przełomu XX i XXI wieku. Ponadto celem konferencji był przegląd XX-wiecznych 

dokonań slawistycznych, ich konfrontacja z badaniami współczesnymi i określenie ich 

wpływu na stan slawistyki współczesnej. 

9 kwietnia 

W Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie-Prokocimiu miała miejsce prezentacja 

rozpoczynającego się projektu badawczego dotyczącego ryzyka wystąpień powikłań 

u wcześniaków. To jedyny w Polsce taki projekt prowadzony na grupie najmłodszych 

pacjentów. Projekt będzie realizowany przez Klinikę Chorób Dzieci - wraz z Zakładem 

Genetyki Medycznej – Katedry Pediatrii Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii 

Wydziału Lekarskiego UJ CM kierowanej przez prof. Jacka J. Pietrzyka. Program badawczy 

o nazwie NEOMICS będzie prowadzony jednocześnie w Krakowie oraz w Norwegii i jest 

finansowany w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego w kwocie 4 mln zł.  

10-12 kwietnia 

W Krakowie odbywała się coroczna Międzynarodowa Konferencja Naukowa Studentów 

Uczelni Medycznych 2014 zorganizowana przez Studenckie Towarzystwo Naukowe UJ CM. 

Ceremonii otwarcia i zamknięcia konferencji oraz rozdania nagród przewodniczyła 

Pełnomocnik Rektora UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM prof. Beata 

Tobiasz-Adamczyk. 
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10-13 kwietnia 

Podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Areobiku Sportowym zespół AZS UJ zdobył 

drużynowo III miejsce wśród reprezentacji uniwersytetów. 

11-13 kwietnia  

Podczas Akademickich Mistrzostw Polski w pływaniu w Poznaniu reprezentantka AZS UJ 

Natalia Pawlaczyk wywalczyła trzy medale. W klasyfikacji generalnej brązowy medal na 

dystansie 100 m stylem dowolnym. W klasyfikacji zawodniczek z Uniwersytetów dwa złote, 

jeden na dystansie 100 m stylem dowolny, a drugi na dystansie 50 m stylem dowolnym.  

 

Podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Trójboju Siłowym w Łodzi reprezentanci AZS 

UJ zdobyli drużynowo srebrny medal wśród zespołów z uniwersytetów. Ponadto 

indywidualnie srebrny medal w klasyfikacji generalnej w kat 120 kg zdobył Maciej Bańcer, 

a złoty w kategorii 83 kg wśród reprezentantów uniwersytetów zdobył Karol Wąsik.  

13 kwietnia 

Reprezentantka AZS UJ Anna Wierzbowska pobiła rekord świata w ergometrze wioślarskim 

na dystansie 1000 m podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Ergometrze Wioślarskim 

w Toruniu. 

Informacje zebrał i opracował: 

Leszek Śliwa 
Biuro Rektora UJ 

 


